מובן שחוקי המדינה אינם קובעים את מצוותיה של כל דת אלא רק את סמכויות המוסדות הדתיים ואת סדרי עבודתם, ומכאן שהחוקים הרלוונטיים הם חוקים אזרחיים-חילוניים שיש לפרשם לאור עקרונות השיטה וחוקי היסוד¹. יצויין כי כמקובל בשיטת המשפט בארץ, בעת יישום עקרון חופש הדת יש לאזן בין ערכים שונים, אולם המיחד עקרון זה הוא הצורך למצוא מכנה משותף רחב למעורבים.

חקיקה

1. חוק השמירה על המקומות הקדושים, התשכ"ז-1967.
2. חוק הזכות לקבורה אזרחית חלופית, התשנ"ו-1996.

¹ בג"צ 465/89 - אילנה רסקין נ' המועצה הדתית ירושלים . פ"ד מד(2), 673 .

העותרת, נתינה בלגית ונוצריה, נישאה בנישואים אזרחיים למר ישראל שלזינגר, יהודי אזרחי ישראל. הטכס נערך בצורה אזרחית בניקוסיה שבקפריסין. לאחר מכן באה לישראל, וביקשה ממשרד הפנים רשיון לישיבת קבע – שהסכים לתת לה עקב העתירה - ולאחר מכן תעודת זהות בה ביקשה להירשם כנשואה למר שלזינגר.